
RADA GMIN'Y 
HAt1.ACH 

BRG.0002.1 .20 19 

Protokół nr 112019 

z Sesji Rady Gminy Hażlach w dniu 30 stycznia 2019 roku 

Obecni: według załączonej listy obecności. 

Porządek obrad: 

l.	 Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2 .	 Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 
3.	 Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej Sesji. 
4.	 Wystąpienia zaproszonych gości. 

5.	 Informacja o pracy Wójta w okresie pomiędzy sesjami i o wydanych w tym okresie 
zarządzeniach. 

6.	 Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych. 
7.	 Uchwalenie planu pracy Rady Gminy Hażlach na 2019 rok. 
8.	 Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019rok. 
9. Przedstawienie rocznych planów pracy stałych Komisji Rady.
 
la. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Hażlach na lata 2011 - 2020.
 
11 . Sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego za rok 2018. 
12.	 Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska 

w województwie śląskim. 

13.	 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Brzezówka. 
14.	 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Hażlach. 

15.	 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kończyce Wielkie. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pogwizdów. 
17.	 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rudnik. 
18.	 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zamarski . 
19.	 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/92/20 18 Rady Gminy Haźlach 

z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia 
inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad 
promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim 
muszą odpowiadać składane projekty. 

20.	 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań od Powiatu Cieszyńskiego dotyczących 

dróg powiatowych. 
21.	 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

22.	 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/102/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 
23.	 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy. 
24.	 Podjęcie uchwały w sprawie doposażenia Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. 

25.	 Podjęcie uchwały w sprawie doposażenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu . 

26.	 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 
Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka P rzeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

27.	 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania na lata 20 l 9-2023. 

28.	 Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 



29.	 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

30.	 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

z przeznaczeniem na prowadzenie w 2019 roku Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dla 
Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. 

31.	 Podjęcie uchwały w sprawie należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Rady Gminy Haźlach. 

32.	 Wolne wnioski i informacje. 
33.	 Zakończenie. 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Gminy Hażlach. 

Ad.!
 

Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Kolondra otwierając obrady I Sesji Rady Gminy
 

Haż1ach stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Następnie przywitał
 

wszystkich zgromadzonych.
 

Ad.2
 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali
 

proponowany porządek obrad. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy pan Wójt, bądź Radni
 

chcą złożyć wniosek o jego uzupełnienie.
 

Wójt Gminy Hażlach oraz Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.
 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że dalsze obrady odbywać się będą zgodnie
 

z porządkiem obrad zawartym w zawiadomieniu.
 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z protokołem nr XIV/2018 z Sesji Rady
 

Gminy Hażlach z dnia 19 grudnia 2018 roku, można było zapoznać się w biurze Rady
 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Hażlach. Następnie wskazała,
 

iż w przewidzianym terminie do biura Rady nie wpłynął żaden wniosek o wprowadzenie
 

zmian w w/w protokole.
 

Ad.4
 

Radna Powiatowa Grażyna Krehut w imieniu własnym oraz w imieniu Radnego
 

Powiatowego Grzegorza Koniecznego złożyła gratulacje wszystkim radnym oraz Wójtowi
 

i życzyła wszelkiej pomyślności oraz owocnych kolejnych pięciu lat sprawowania funkcji.
 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos mieszkańcowi gminy, który złożył przed Sesją
 

prośbę o możliwość zabrania głosu. Prośba stanowi załącznik nr l do protokołu.
 

Mieszkaniec gminy opuścił salę sesyjną.
 

PrzewodniczącyRady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.
 

Ad. 5 

Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski przedstawił informację o pracy w okresie 

pomiędzy sesjami i o wydanych w tym okresie zarządzeniach. Informacja stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

2 



Radni przyjęli przedstawioną informację Wójta bez uwag. 

Ad. 6 Informacja o złożonych interpelacjach i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż do Biura Rady Gminy wpłynęło pismo 

z zapytaniem radnej Sylwii Hawełki w sprawie niszczenia zespołu pałacowo-parkowego 

w Kończycach Wielkich. Przewodniczący odczytał w/w pismo oraz poinformował, 

iż odpowiedź Radnej będzie przekazana na piśmie. Zapytanie stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu . 

Radny Klaudiusz Zawada złożył interpelacje w sprawie odwodnienia drogi w rejorne 

skrzyżowania ul. Słonecznej i ul. Ogrodowej . Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu . 

Radny Klaudiusz Zawada poprosił aby w związku z wystąpieniem mieszkańca gminy nie 

udzielać głosu osobom, które nie są zaproszone na sesje, obrażają radnych, pracowników, 

policje oraz innych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż na temat interpelacji oraz pytania Wójt 

będzie mógł się wypowiedzieć w punkcie 32. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na sali obrad znajduje SIę 15 radnych 

na ogólną liczbę 15 radnych, dlatego też Sesja Rady Gminy Hażlach jest prawomocna do 

podejmowania uchwał. 

Ad.7 

PrzewodniczącyRady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały sprawie planu pracy Rady Gminy na 2019 rok . 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił autopoprawkę do w/w projektu uchwały, polegającą na 

zmianie na ostatniej stronie załącznika do projektu uchwały z "2018 rok" na "2019 rok". 

Radni przyjęli w/w autopoprawkębez uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.19.2019 w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2019 rok wraz z przyjętą 

autopoprawką, którą radni jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/1/2019. 

Ad.8 

PrzewodniczącyRady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr TrzaskaIski przedstawił plan pracy Komisji 

oraz poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej , które odbyło się 16 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

3 



Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer
 

BRG.0006.20 .20 19 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok,
 

którą radni jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za".
 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził , że omawiana uchwała otrzyma numer 1/2/2019.
 

Ad. 9
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących Komisji aby przybliżyli plan
 

pracy poszczególnych Komisji.
 

PrzewodniczącyKomisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz
 

Krzyżanek poinformował , że posiedzenia Komisji Budżetu, będą odbywały się raz
 

w miesi ącu oraz plan pracy będzie realizowany w ramach stałej tematyki i zaistniałych
 

potrzeb.
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych Anna Chwolek 

poinformowała, iż Komisja Oświaty będzie spotykać się co miesiąc i przedstawiła plan pracy 

Komisji na 2019 rok. 

Ad.10 

PrzewodniczącyRady Gminy poinformował , że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Hażlach na lata 2011 - 2020. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w sprawozdanie. 

Radni przyjęli sprawozdanie bez uwag. 

Ad. H 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował , że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego za rok 2018. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych Anna Chwolek 

poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, które odbyło się 22 stycznia 2019 r., 

członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w sprawozdanie. 

Radni przyjęli sprawozdanie bez uwag. 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

Informacje Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska 

w województwie śląskim. 

PrzewodniczącyKomisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w informacji. 

4 



Radni przyjęli informację bez uwag. 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Brzezówka. Uzasadnienie 

do uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 10 stycznia 2019 roku do dnia 

17 stycznia 2019 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie, w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.1.2019 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Brzezówka, którą radni 

jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer I/3/20 19. 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Hażlach. Uzasadnienie do uchwały 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 10 stycznia 2019 roku do dnia 

17 stycznia 2019 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie, w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.2.2019 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Hażlach, którą radni 

jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że omawiana uchwała otrzyma numer 1/412019. 

5 



Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kończyce Wielkie. Uzasadnienie do 

uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 10 stycznia 2019 roku do dnia 

17 stycznia 2019 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie , w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.3.20l9 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Kończyce Wielkie, którą radni 

jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/5/2019. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę . 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pogwizdów. Uzasadnienie do 

uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu . 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 10 stycznia 2019 roku do dnia 

17 stycznia 2019 roku . W odpowiedzi na ogłoszenie , w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.4.2019 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pogwizdów, którą radni 

jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer I/6/20 19. 

6 



Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rudnik. Uzasadnienie do uchwały 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. . 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały b ył 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 10 stycznia 2019 roku do dnia 

17 stycznia 2019 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie , w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.5.2019 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Rudnik, którą radni jednogłośnie 

podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/7/2019. 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zamarski. Uzasadnienie do uchwały 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwał y od dnia 10 stycznia 2019 roku do dnia 

17 stycznia 2019 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie , w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu , które odbyło się 23 stycznia 

2019 L , członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.6.2019 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Zamarski, którą radni 

jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer I18/2019. 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Gminy po informował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/92/20 18 Rady Gminy Haźlach z dnia 

14 listopada 2018 L W sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

7 



obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą 

odpowiadać składane projekty. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 10 stycznia 2019 roku do dnia 

17 stycznia 2019 roku . W odpowiedzi na ogłoszenie , w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Bożena Bury zwróciła się o wprowadzenie następujących autopoprawek: 

W § 10 w ust. 2 skreśla się: 

1.) wyrazy "oraz czy podpisani pod projektem uchwały mieszkańcy spełniają wymóg, 

o którym mowa w § 3." 

2.) ust. 3. 

Radni przyjęli w/w autopoprawki bez uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006 .7.2019 w sprawie zmiany uchwały nr XI/92/2018 Rady Gminy Hażlach z dnia 

14 listopada 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą 

odpowiadać składane projekty wraz z przyjętymi autopoprawkami, którą radni jednogłośnie 

podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził , że omawiana uchwała otrzyma numer I/9/2019. 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań od Powiatu Cieszyńskiego dotyczących dróg 

powiatowych. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 L, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006 .8.2019 w sprawie przyjęcia zadań od Powiatu Cieszyńskiego dotyczących dróg 

powiatowych, którą radni jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

8 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdz i ł, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/10/2019. 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wlw projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG0006.9.2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu, którą 

radni jednoglośnie podjęli przy 15 glosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer Iz l l120 19. 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV11 02/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 

Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wlw projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG0006.1 0.20 19 w sprawie zmiany uchwały nr XIV1102/2018 z dnia 19 grudnia 2018r, 

którą radni jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer I112/2019. 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy. Uzasadnienie do uchwały stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wlw projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG0006.11.20 19 w sprawie zmian w budżecie Gminy, którą radni jednogłośnie podjęli 

przy 15 głosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1113/2019. 

9 



Ad. 24 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie doposażenia Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. 

Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek po informował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło s ię 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG0006.12.2019 w sprawie doposażenia Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu , którą 

radni jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/14/2019. 

Ad. 25 

Przewodniczący Rady Gminy po informował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie doposażenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu . 

Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG0006.13 .20 19 w sprawie doposażenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu, którą 

radni jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/15/2019. 

Ad. 26 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję otrzymali 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 

Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku-Białej. Analiza działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym stanowi załącznik nr 23 do protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunałnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło s ię 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG0006.14.2019 w sprawie udz ielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla 

Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym w Bielsku -Białej, którą radni jednogłośnie podjęli przy 15 glosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/16/2019. 

10 



Ad. 27 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję 

otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania na lata 2019-2023. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 24 do protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowi e Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Kierownik GOPSu w Hażlachu Monika Dziadek zgłosiła autopoprawkę polegającą na 

skreśleniu § 5, dodaniu do § 4 zapis "Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2019r.", poprawienie w tytule projektu uchwały literki "e" na "a" w słowie 

"przyjęcie". 

Radni przyjęli w/w autopoprawki bez uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.15 .2019 w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania na lata 2019-2023 wraz z przyjętymi autopoprawkami, którą radni jednogłośnie 

podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer 1/17/2019. 

Ad. 28 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję 

otrzymali projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023 . Uzasadnienie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 15 stycznia 2019 roku do dnia 

24 stycznia 2019 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie , w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., c złonkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Kierownik GOPSu w Hażlachu Monika Dziadek zgłosiła autopoprawkę polegającą na 

zmianie § 1, § 2. 

Radni przyjęli w/w autopoprawki bez uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.16.20 19 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole 

11 



i w domu" na lata 2019-2023 wraz z p rzyjętymi autopoprawkami, którą radni jednogłośnie 

podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer I118/2019. 

Ad. 29 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował , że radni wraz z materiałami na Sesję 

otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami projekt uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym, które trwały od dnia 15 stycznia 2019 roku do dnia 

24 stycznia 2019 roku . W odpowiedzi na ogłoszenie, w wyznaczonym terminie do Urzędu 

Gminy nie wpłynęła żadna opinia. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik 

nr 28 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował , że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Kierownik GOPSu w Hażlachu Monika Dziadek zgłosiła autopoprawkę polegającą na 

dodaniu w § l w słowie "pobawionym" literki "z". 

Radni przyjęli w/w autopoprawki bez uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały numer 

BRG.0006.17.2019 w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych wraz z przyjętą autopoprawką , którą radni 

jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma numer I119/2019. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy. 

Ad. 30 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował , że radni wraz z materiałami na Sesję 

otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na prowadzenie w 2019 roku Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia Dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 29 

do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował , że na posiedzeniu Komisji Budżetu , które odbyło się 23 stycznia 

2019 r., członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Radni przyjęli w/w autopoprawki bez uwag. 

12 



Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały nwner 

BRG.0006 .18.20 19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

z przeznaczeniem na prowadzenie w 2019 roku Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dla Osób 

Dotkniętych Przemocą w Rodzinie, którą radni jednogłośnie podjęli przy 15 głosach "za". 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma nwner 1120/2019. 

Ad.31 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni wraz z materiałami na Sesję 

otrzymali projekt uchwały w sprawie należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Gminy Hażlach. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu . 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska Mariusz 

Krzyżanek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, które odbyło się 23 stycznia 

2019 L, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Bożena Bury zgłosiła autopoprawkę polegającą na tym, iż dotychczasowe 

§ 3 i § 4 przyjęły numerację § 4 i § 5 natomiast w § 3 zapis brzmiał by: "Traci moc uchwała 

nr II/1O/06 Rady Gminy Haźlach z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie: ustalenia zasad 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych." 

Radni przyjęli w/w autopoprawki bez uwag . 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały nwner 

BRG.0006.21.2019 w sprawie należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Rady Gminy Hażlach wraz z autopoprawkami, którą radni jednogłośnie podjęli 

przy 15 głosach "za". 

PrzewodniczącyRady Gminy stwierdził, że omawiana uchwała otrzyma nwner 112112019. 

Ad. 32 

Radna Monika Buczkowska poinformowała, iż w związku z zai stniałą sytuacj ą związaną 

z wystąpieniem mieszkańca gminy wystąpi z oficjalnym pismem do Prokuratury Rejonowej 

w Cieszynie. 

Radny Klaudiusz Zawada zaproponował, żeby tak jak w latach poprzednich, szlaka lub 

piasek do posypywania dróg w okresie zimowym była na poboczach przy podjazdach 

dostępna dla kierowców co pomoże udrożnić przejazd. 

Radny Klaudiusz Zawada poinformował o uszkodzonej latarni koło Kaplicy. 

Radny Klaudiusz Zawada odczytał odpowiedź na interpelację skierowaną do Wodociągów 

Ziemi Cieszyńskiej Sp. z 0.0., którą złożył 19 grudnia 2018 roku. 

Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski nawiązując do pytania radnej Sylwii Hawełka 

poinformował, iż w sprawie niszczenia zespołu pałacowo-parkowego od 2015 roku 

prowadzone jest postępowanie administracyjne, w którym uczestniczy Wojewódzki 

13 



Konserwator Zabytków, Prokuratura Rejonowa w Cieszynie, Policja oraz Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego w Cieszynie. 

Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski nawiązując do interpelacji radnego Klaudiusza 

Zawada poinformował, iż trzy lata temu było wykonane odwodnienie tych ulic. Sprawa 

zostanie przeanalizowana ponownie. 

Radny Zdzisław Jarosz podziękował wszystkim za uczestnictwo w uroczystym Koncercie 

Kolęd w Rudniku. 

Ad. 33 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął I Sesję Rady 

Gminy. 

PR ZEWODNI C ZĄCY 
Protokołowała: RADY GM IN>--; ' 
,4.!be/ Ub &2-- '~~V~/ ~ 

S ł awornh - Kolondra 

14 


